Caput IX.: Utrum mens humana moraliter considerata verum assequatur (216); De auxiliis quibus mens humana moraliter spectata in veri investigatione adiuvanda est, et primum de Divina Revelatione (219); De sensu communi sapientum et de consensu omnium gentium (220); Corollarium ex theoriis iam demonstratis deducitur contra rationalistas et traditionistas (223—226).

Rk. 18. TRACTATUS I. DE ACTIBUS HUMANIS

Opis

Vel. 16,5 x 20,5 cm, str. 214. Nisu numerirane. Ukoričen je u tvrde papirnate korice. Dobro je sačuvan. Pisan je vrlo sitnim i čistkim slovima. Krcat je kraticama. Auktor mu nije poznat. Pisan je g. 1734. Pred naslovom na prvoj stranici stoji: Inc. 9. Iulii 1734.

Sadržaj

De actibus humanis (1)

Disputatio I. De voluntario et involuntario, et libero arbitrio: 1. Quid et quotuplex sit voluntarium (1); 2. Quidet quotuplex sit involuntarium (4); 3. An violentia causet involuntarium, eaque possit voluntati inferri (5), An saltem per subtractionem Divini concursus aut infusionem alicuius actus possit violentari voluntas (7); 4. An metus causet involuntarium (10); 5. An concupiscentia causet involuntarium (12); 6. An ignorantia causet involuntarium (13); 7. Quid sit vel an detur in homine in statu naturae lapsae liberum arbitrium (16); 8. An homo in statu naturae lapsae habeat liberum arbitrium (18); 9. Qualem indifferentiam agendi vel non agendi exigat libertas (20); 10. Explicat actus liberi arbitrii (21).

Disputatio II. De bonitate et malitia actuum humanorum: 1. Quid sit actus humanus seu moralis, et quid importat moralitas in actibus humanis (23); 2. An moralitas sit essentialis entitati physicae actus liberi (26); 3. Quid sit bonitas vel malitia actuum humanorum (29); 4. Unde actus humani desumant bonitatem vel malitiam moralem (31); 5. Utrum bonitas finis tollat malitiam electionis, et an idem actus possit esse bonus et malus moraliter (33); 6. Quomodo malitia et bonitas debeat esse volita ut eam actus humanus contrahat ex objecto et circumstantiis (38).

Disputatio III. De actibus externis et indifferentibus: 1. An actus exterior superaddat bonitatem aut malitiam actui interiori (40); 2. An actus externus prius habeat bonitatem vel malitiam quam internus (43); 3. An dentur actus indifferentes qui sint nec boni nec mali (45); 4. An et quomodo bonitas moralis dependeat a conformitate cum voluntate Divina (51).

Tractatus II. De conscientia (57):

Disputatio I. De conscientia recta et erronea (57);

Disputatio II. De conscientia probabili, dubia et scrupulosa (72).